

## UZASADNIENIE

### 1. Przedmiot regulacji:

Przedmiotem regulacji jest akceptacja przez Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego założeń projektu własnego pt. „*Utworzenie Centrum Czynnej Ochrony Przyrody Wdeckiego Parku Krajobrazowego*”, przygotowanego przez Wdecki Park Krajobrazowy w ramach Działania 6.5 Rozwój potencjału endogenicznego regionu, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020.

### 2. Omówienie podstawy prawnej:

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2018 r. poz. 913, 1000 i 1432) Zarząd województwa wykonuje zadania należące do samorządu województwa, niezastrzeżone na rzecz sejmiku województwa i wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych.

Na podstawie uchwały Nr 34/1171/15 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 26 sierpnia 2015 r. w sprawie przyjęcia oraz opublikowania Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 („SZOOP RPO”), Oś priorytetowa 6. Solidarne społeczeństwo i konkurencyjne kadry, Działania 6.5 Rozwój potencjału endogenicznego regionu, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020, samorządowe jednostki organizacyjne mogą aplikować o środki Programu z przeznaczeniem między innymi na przedsięwzięcia wpisujące się w obszary zidentyfikowane w dokumencie „Plan Działań dla Priorytetu Inwestycyjnego 8b w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020” oraz wpisujące się w następujący typ projektu:

1. Wykorzystanie i rozwój lokalnych zasobów dziedzictwa kultury - rozbudowa, przebudowa i modernizacja infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej, przeznaczonych do pełnienia funkcji na rzecz kultury.
2. Wykorzystanie i rozwój charakterystycznych walorów miejscowości uzdrowiskowych – rozbudowa, przebudowa i modernizacja infrastruktury uzdrowiskowej oraz infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej w tych miejscowościach.
3. Zakup wyposażenia i sprzętu związanego z wykorzystaniem i rozwojem lokalnych zasobów dziedzictwa kultury (typ wsparcia możliwy do realizacji wyłącznie w powiązaniu z typem 1).
4. Zakup wyposażenia i sprzętu związanego z wykorzystaniem i rozwojem charakterystycznych walorów miejscowości uzdrowiskowych (typ wsparcia możliwy do realizacji wyłącznie w powiązaniu z typem 2).

W ramach typu projektu nr 2 planuje się realizację przedsięwzięć związanych z wykorzystaniem i rozwojem specyficznych walorów miejscowości uzdrowiskowych, w szczególności poprzez inwestycje w ogólnodostępne obiekty i infrastrukturę uzdrowiskową oraz budowę i rozbudowę infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej w tych miejscowościach. Dodatkowo, jako część szerszego projektu związanego z rozwojem infrastruktury uzdrowiskowej, turystycznej i rekreacyjnej możliwe będzie dofinansowanie wydatków związanych z infrastrukturą techniczną, w tym m.in. infrastrukturą wodno-kanalizacyjną, drogami wewnętrznymi i parkingami, o ile jest niezbędne do osiągnięcia celu projektu. Wydatki te powinny stanowić mniejszą część wydatków kwalifikowanych w projekcie.

### 3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):

Nie dotyczy.

### 4. Uzasadnienie merytoryczne:

W oparciu o Zarządzenie nr 8/2017 Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 29 marca 2017 r. zmieniające Zarządzenie w sprawie przyjęcia „Zasad zgłaszania,

identyfikacji, przygotowania i monitorowania projektów własnych WK-P oraz projektów wybieranych w trybie pozakonkursowym dofinansowanych ze środków Unii Europejskiej”, oraz Uchwałą Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego Nr 35/1699/18 z dnia 12 września 2018 r. w sprawie ogłoszenia konkursu o dofinansowanie projektów ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Osi priorytetowej 6. Solidarne społeczeństwo i konkurencyjne kadry, Działania 6.5 Rozwój potencjału endogenicznego regionu, Schemat: Rozwój infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej poprzez dostosowanie obiektów do pełnienia funkcji na rzecz kultury oraz infrastruktury uzdrowskiej Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 (konkurs Nr RPKP.06.05.00-IZ.00-04-233/18) Wdecki Park Krajobrazowy przygotował opis rzeczowo-finansowy dla projektu własnego pt. „Utworzenie Centrum Czynnej Ochrony Przyrody Wdeckiego Parku Krajobrazowego”, w ramach Działania 6.5 Rozwój potencjału endogenicznego regionu, Schemat: Rozwój infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej poprzez dostosowanie obiektów do pełnienia funkcji na rzecz kultury oraz infrastruktury uzdrowskiej Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020.

Celem projektu jest stworzenie całorocznej oferty turystyczno-szkoleniowej w oparciu o utworzone Centrum Czynnej Ochrony Przyrody Wdeckiego Parku Krajobrazowego, z którego będzie prowadzona i koordynowana działalność związana z wykorzystaniem i rozwijaniem lokalnych zasobów dziedzictwa kultury i przyrody tego niezwykle cennego obszaru oraz działalność edukacyjna jako kształtowanie zachowań ludzi mających na celu ochronę wartości przyrodniczych jaką stanowi obszar wpisany na listę UNESCO - listę obiektów dziedzictwa kulturowego i dziedzictwa naturalnego o „wyjątkowej powszechnej wartości” dla ludzkości.

Zaplanowane działania pozwolą na stworzenie innowacyjnej oferty turystycznej dla zorganizowanych grup (głównie szkolnych) przewidziane są kilkudniowe warsztaty, podczas których uczestnicy w sposób aktywny poznają walory rejonu Wdeckiego Parku Krajobrazowego. Szerokie spektrum i różnorodność oferty ma przyczynić się do zmiany charakteru turystyki z incydentalnej, jednorazowej na celową, aktywną. Ma to sprawić, że turyści będą wielokrotnie wracać, aby korzystać z kolejnych atrakcji przygotowanych w wyniku realizacji projektu. Oferta zostanie zbudowana w oparciu o utworzone w ramach projektu Centrum Czynnej Ochrony Przyrody. Realizacja projektu została zaplanowana na lata 2018-2021.

Podjęcie niniejszej uchwały jest równoznaczne z akceptacją założeń projektu własnego Wdeckiego Parku Krajobrazowego przez Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

## **5. Ocena skutków regulacji**

Powyższe umożliwi przygotowanie i złożenie wniosku aplikacyjnego na otwarty konkurs Nr RPKP.06.05.00-IZ.00-04-233/18 w ramach Działania 6.5 Rozwój potencjału endogenicznego regionu Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 i w dalszej kolejności realizację projektu.